

Sprawozdanie z Walnego Zebrania Sekcji Dermatologii Estetycznej Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego

Gdynia, 23 listopada 2018 roku

Dermatol Rev/Przeł Dermatol 2019, 106, 102

Walne Zebranie Sekcji Dermatologii Estetycznej Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego odbyło się 23 listopada 2018 roku w Gdyni podczas X Konferencji Dermatologii Estetycznej Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego.

Zebranie rozpoczęło się wystąpieniem prof. Waldemara Placka, przewodniczącego Sekcji, który przedstawił jej działalność w okresie 9 lat, od 2009 do 2018 roku. Profesor podkreślił udział Sekcji w wielu wydarzeniach naukowych zarówno w kraju, jak i za granicą, a także zwrócił uwagę na rolę członków Sekcji we współpracy z innymi towarzystwami, takimi jak Stowarzyszenie Lekarzy Dermatologów Estetycznych oraz Polskie Towarzystwo Medycyny Estetycznej i Anty-Aging. Członkowie Sekcji wzięli udział w opracowaniu specjalnych ubezpieczeń dla lekarzy, którzy wykonują zabiegi z zakresu dermatologii estetycznej, natomiast przedstawiciele Zarządu Sekcji – w opracowaniu stanowiska Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego w sprawie wykonywania zabiegów lekarskich z zakresu medycyny estetycznej przez osoby nieuprawnione, a także działań, które mają doprowadzić do uchwalenia ustawy zakazującej tych nielegalnych praktyk. Po zakończeniu sprawozdania prof. Placek oznajmił, że nie będzie kontynuował swojej działalności jako przewodniczący Sekcji i zaproponował na to stanowisko prof. Barbarę Zegarską, kierownik Katedry Kosmetologii i Dermatologii Estetycznej *Collegium Medicum* w Bydgoszczy. Zaprosił do jawnego głosowania – kandydaturę przyjęto jednogłośnie i prof. Zegarska została nową przewodniczącą Sekcji. Nadrzędnym celem nowo powołanej przewodniczącej będzie doprowadzenie do wprowadzenia ustawy zakazującej wykonywania zabiegów z zakresu medycyny estetycznej przez osoby nieuprawnione.



Profesor Placek zaproponował także kolejnych członków Prezydium – dr Barbarę Pytrus, dr Ewę Chlebus, prof. Mariolę Marchlewicz, dr. Marcina Ambroziaka oraz prof. Aleksandrę Lesiak. Wszyscy członkowie Prezydium byli wybierani w głosowaniu jawnym i wszystkie propozycje zostały jednogłośnie zaakceptowane. Nowe Prezydium pod przewodnictwem prof. Barbary Zegarskiej ustanowiło nowego, drugiego przewodniczącego honorowego Sekcji Dermatologii Estetycznej i poprosiło o przyjęcie tej funkcji prof. Waldemara Placka. Ponadto prof. Barbara Zegarska wyznaczyła na swojego zastępcę dr. Marcina Ambroziaka, na sekretarza Sekcji – prof. Aleksandrę Lesiak, natomiast na członków Prezydium – dr Barbarę Pytrus, dr Ewę Chlebus i prof. Mariolę Marchlewicz.

Na zebraniu obecnych było 71 członków.

prof. dr hab. n. med. Barbara Zegarska
prof. dr hab. n. med. Aleksandra Lesiak
Zarząd Sekcji